ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA

CONSELHO SUPERIOR DA POLÍCIA CIVIL-CSPC

EDITAL N° 65/2017
ATOS DAS COMISSÕES PERMANENTES DE AVALIAÇÃO DAS CARREIRAS DA

POLÍCIA CIVIL/MS

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DO SISTEMA DE AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO –

COSAD/CSPC, no uso de suas atribuições legais e, nos termos da Lei Complementar nº 114, de 19 de dezembro de
2005, e Decreto n° 12.119, de 06 de julho de 2006, PUBLICA, para conhecimento dos interessados, a relação dos
nomes dos servidores HABILITADOS e INABILITADOS a concorrerem à promoção pelo critério antiguidade e/ou
merecimento da carreira de Agente de Polícia Científica de 1ª Classe (Anexo Único), de acordo com o
EDITAL/CSPC/SEJUSP/MS/N° 24, de 14 de setembro de 2017, publicado no Diário Oficial do Estado n° 9.494, de 15 de
setembro de 2017, páginas 25/26, para preenchimento das vagas existentes para a Classe Especial, conforme
quadro de vagas – ano base 2017, publicado no Diário Oficial do Estado nº 9.474, de 16 de agosto de 2017, pág. 4,
não cabendo mais a interposição de recurso.

Publique-se no Diário Oficial do Estado.

Campo Grande, 24 de outubro de 2017.

Adriano Garcia Geraldo
Delegado de Polícia

Presidente da Comissão do Sistema de Avaliação de Desempenho – COSAD/CSPC

Anexo Único –
EDITAL N° 65/2017

ATOS DAS COMISSÕES PERMANENTES DE AVALIAÇÃO DAS CARREIRAS DA
POLÍCIA CIVIL/MS

Nome Cargo Cl Processo Habilitado em
qual critério?

Resultado
da Análise

(conclusão) Antig Merec

CARLOS EDUARDO GALVAO DE
ALENCAR

Agente de
Polícia
Científica

1 31/200.816/17 SIM SIM SEM
ALTERAÇÃO

ELCIONE ARISTIMUNHA DA SILVA Agente de
Polícia
Científica

1 31/201.110/17 SIM SIM SEM
ALTERAÇÃO

ELLISON FERREIRA XAVIER Agente de
Polícia
Científica

1 31/201.123/17 SIM SIM SEM
ALTERAÇÃO

FLAVIA MICHELE BASUALDO
MENDES MARQUES

Agente de
Polícia
Científica

1 31/201.114/17 SIM SIM SEM
ALTERAÇÃO

JAIR FERNANDO SANCHES REMIJO Agente de
Polícia
Científica

1 31/201.111/17 SIM SIM SEM
ALTERAÇÃO

JAKSON XAVIER MARTINS Agente de
Polícia

Científica

1 31/201.115/17 SIM SIM SEM
ALTERAÇÃO

JULIANO ALVES MICELI Agente de
Polícia
Científica

1 31/201.109/17 SIM SIM SEM
ALTERAÇÃO

MARISA FERREIRA AQUINO Agente de
Polícia
Científica

1 31/201.124/17 SIM SIM SEM
ALTERAÇÃO

RENATO PORTO TRONCHINI Agente de
Polícia
Científica

1 31/200.821/17 SIM SIM SEM
ALTERAÇÃO

RICK TAVARES CHAVES Agente de
Polícia
Científica

1 31/201.116/17 SIM SIM SEM
ALTERAÇÃO

ROBERTO ALVES DANTAS Agente de
Polícia
Científica

1 31/200.822/17 SIM SIM SEM
ALTERAÇÃO

ROBERTO ITSUO SONOHATA Agente de
Polícia
Científica

1 31/201.119/17 SIM SIM SEM
ALTERAÇÃO

ATOS DAS COMISSÕES PERMANENTES DE AVALIAÇÃO DAS CARREIRAS DA POLÍCIA CIVIL/MS – EDITAL N° 65/2017

2

ROSA MARIA DA SILVA PRUDENCIA
MAGALHAES

Agente de
Polícia
Científica

1 31/201.120/17 SIM SIM SEM
ALTERAÇÃO

SANDRO BARRETO DOS SANTOS Agente de
Polícia
Científica

1 31/201.118/17 SIM SIM SEM
ALTERAÇÃO

SELOI RODRIGUES MESQUITA Agente de
Polícia
Científica

1 31/201.122/17 SIM SIM SEM
ALTERAÇÃO

VANDERSON FERREIRA QUINTANA Agente de
Polícia
Científica

1 31/201.117/17 SIM SIM SEM
ALTERAÇÃO

WAGNER FARIA RODRIGUES Agente de
Polícia
Científica

1 31/201.112/17 SIM NÃO art. 99, III,
LC 114/05

WILLIAM DA SILVA CAMPOS Agente de
Polícia
Científica

1 31/201.113/17 SIM SIM SEM
ALTERAÇÃO